
Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy 000018 01 23 
Č. dodatku       

 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:      

číslo účtu:                  

OR:                           MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

Grant Thornton Advisory s.r.o 

se sídlem: Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Zbyňkem Bolckem 

IČO:  08358991 

DIČ:  CZ08358991, plátce DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

OR:                           MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 317580 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 17.1.2023 Smlouvu č. 000018 00 23 s předmětem plnění Ověření postupu 
– Modernizace AUDIS, DORIS, ZIS (dále jen „Smlouva“). Při procesu uzavírání smlouvy došlo k 
faktické chybě v ustanovení. Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze 
Smlouvy tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

2 Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy následovně: 
 

Bod 3.1 se nahrazuje a nově zní takto: 
Cena za jednu člověkohodinu (MH) poskytnutí poradenské služby je stanovena na: 2 200,- Kč (slovy: 
dva tisíce dvě stě korun českých) bez DPH. Maximální možný limit plnění poradenských služeb je 
stanoven ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun českých bez DPH, dále také jen 
„limitní částka“). Počet člověkohodin potřebný ke kompletnímu provedení Díla bude upřesněn se 
Zhotovitelem po uzavření smlouvy. Objednatel si vyhrazuje opční právo v podobě navýšení uvedené 
limitní částky o 0,5 mil Kč pro čerpání dalších MH, pokud se ukáže, že objem MH je vzhledem k limitní 
částce nedostatečný. 

 
 
 
 
 

http://www.dpp.cz/


Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
Bod 3.2 se nahrazuje a nově zní takto: 
Sjednaná cena za MH obsahuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s kompletním provedením Díla. 
Cena za MH je sjednána jako pevná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, které mu vzniknou 
při provádění Díla, a to včetně těch, které představují zvýšení úsilí Zhotovitele s prováděním Díla a dále 
veškeré náklady, které nejsou obsaženy v ceně Díla, ale Zhotovitel by je vzhledem ke své odbornosti 
měl znát a předpokládat, pokud jsou nezbytné pro provedení Díla. Cena za MH je nezávislá na inflaci 
po celou dobu provádění Díla. Zhotovitel není oprávněn do fakturované částky zahrnout náklady, které 
podle této Smlouvy jdou k tíži Zhotovitele. 

 
 
 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

V Praze dne       V       dne       

Za: Objednatele: Za Zhotovitele: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Grant Thornton Advisory s.r.o. 
Ing. Zbyněk Bolcek 
jednate 

   
   

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

       

   

 

http://www.dpp.cz/

